



PM 2007:204 RII (Dnr 019-1127/2006)

Principer för partiernas kanslier Skrivelse av Christopher Ödmann m.fl. (mp)

Borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande
Skrivelse av Christopher Ödmann m.fl. (mp) angående principer för partiernas kanslier anses besvarad med vad som anförs i denna promemoria.

Föredragande borgarrådet Mikael Söderlund anför följande.

Ärendet

Christopher Ödmann m.fl. (mp) har i skrivelse den 8 mars 2006 till kommunstyrelsen hemställt att stadsledningskontoret ges i uppdrag att presentera ett reglemente för partiernas kansliresurser i Stadshuset.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

Mina synpunkter

Jag instämmer i stadsledningskontorets bedömning att en partiöverenskommelse mellan samtliga partier av den karaktär som nu föreligger är så förpliktigande att den knappast frånträds under mandatperioden. I och med att överenskommelserna kring kanslistödet fattas efter slutits efter diskussioner mellan samtliga partier i stadsfullmäktige har den ett större stöd än ett av ett reglemente reglerat kanslistöd som kan ändras med majoritetsbeslut.

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande
Skrivelse av Christopher Ödmann m.fl. (mp) angående principer för partiernas kanslier anses besvarad med vad som anförs i denna promemoria.

Stockholm den 21 november 2007

MIKAEL SÖDERLUND

Bilaga

Skrivelse om principer för partiernas kanslier av Christopher Ödmann m.fl. (mp)

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

ÄRENDET

Christopher Ödmann m.fl. (mp) har i skrivelse 8 mars 2006 till kommunstyrelsen hemställt att stadsledningskontoret ges i uppdrag att presentera ett reglemente för partiernas kansliresurser i Stadshuset.

BEREDNING

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 7 mars 2007 är i huvudsak av följande lydelse

I överenskommelse mellan partierna 2002-10-21 - under p.10 "Partiernas resurser" – erhöll majoriteten utöver borgarrådsposter 4 heltidsarvoderingar, 31 politiska sekreterare och 10 kanslipersonal.

Oppositionen erhöll utöver oppositionsborgarrådsposter hälften av majoritetens resurser.

I överenskommelse mellan partierna 2006-10-18 tillämpades samma principer för resursfördelning mellan partierna med den skillnaden att antalet heltidsarvoderingar utökades med tre.

Bägge överenskommelserna har undertecknats av samtliga partier.

Inom ramen för tilldelade ekonomiska ramar med där angivet beräkningssätt kan partierna själva bestämma fördelning mellan arvoderade förtroendevalda, politiska sekreterare och kanslipersonal.

Samtliga i kommunfullmäktige representerade partier har erhållit resurser efter relativ styrka enligt skrivelsens önskemål.

I skrivelsen åberopas motsvarande utformning av stödet till partigruppernas och ledamöternas arbete i riksdagen. Där utgår basstöd med ett grundbelopp resp. två grundbelopp till partigrupper som företräder regeringen resp. övriga partigrupper. I basstödet ingår ett tilläggsbelopp för varje ledamot. Därutöver utgår ekonomiskt stöd för en politisk sekreterare för varje ledamot samt stöd till resor utomlands.

Stadsledningskontoret utgår ifrån att kännedom om riksdagens stödregler förelegat vid ingåendet av partiöverenskommelsen.

I skrivelsen framförs förslaget att kanslistödet skulle regleras i ett reglemente. Tankegången därbakom skulle kunna vara att sådan reglering vore mera formellt bindande. Det kan då noteras att begreppet reglemente i KL:s mening, 6 kap. 32§, syftar på närmare föreskrifter om nämndernas verksamhet och arbetsformer. Enligt stadsledningskontorets uppfattning synes en partiöverenskommelse mellan samtliga partier som nu föreligger vara så förpliktigande att den knappast skulle frånträdas under mandatperioden. Kanslistöd, om det införs under annan beteckning än reglemente, kan ändras genom majoritetsbeslut. Det kan samtidigt noteras att överenskommelserna från år 2002 och från år 2006 har samma grundkonstruktion bortsett från att de heltidsarvoderade har utökats med tre. Styrkan och hållbarheten i sådana partiöverenskommelser överstiger därmed den i ett tänkt reglemente.